
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Siegen am 14. September 2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gemäß § 35 des 
Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in Verbindung mit § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit 
bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 76.119

Wähler/innen 40.584

Ungültige Stimmen 276

Gültige Stimmen 40.308

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/ Wählergruppen/ Einzelbewerber/Einzelbewerberin wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe, 
Einzelbewerber/Einzelbewerberin absolut v. H.
CDU 11.359 28,18

SPD 9.641 23,92

GRÜNE 3.947 9,79

UWG 899 2,23

AfD 6.877 17,06

FDP 1.914 4,75

DIE LINKE 2.818 6,99

Volt 1.665 4,13

FREIE WÄHLER 655 1,62

GFS 425 1,05

Einzelbewerberin Keßler 108 0,27

Insgesamt 40.308 100

Folgende Bewerber/ Bewerberinnen wurden gewählt: 

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Wahlbezirk 1 Harnacke, Maik,
CDU

1981 Winterberg 57078 Siegen
m_harnacke@freenet.de

Wahlbezirk 2 Patt, Alexander,
CDU

1996 Siegen 57078 Siegen
alexander-patt@web.de

Wahlbezirk 3 Özcan, Kürsat,
CDU

1998 Siegen 57078 Siegen
kuersat.oezcan@outlook.de

Wahlbezirk 4 Köckritz, Anja
Alexandra, CDU

1976 Siegen 57078 Siegen
anja.sting@arcor.de

Wahlbezirk 5 Kamieth, Jens,
CDU

1969 Frönden-
berg/Ruhr

57078 Siegen
jekam@aol.com

Wahlbezirk 6 Schneider, Bernd,
SPD

1957 Klafeld jetzt
Siegen

57074 Siegen
b.schneider@bresi.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Wahlbezirk 7 Semper, Manfred,
SPD

1953 Mellrich 57076 Siegen
masemper@freenet.de

Wahlbezirk 8 Klein, Marc Ste-
fan, CDU

1982 Siegen 57076 Siegen
MarcK24@web.de

Wahlbezirk 9 Rujanski, Detlef
Gerhard, SPD

1957 Trupbach
jetzt Siegen

57076 Siegen
detlef.rujanski@t-online.de

Wahlbezirk 10 Helm, Martin, CDU 1969 Siegen 57076 Siegen
martinhelm@outlook.de

Wahlbezirk 11 Hähner, André,
CDU

1985 Engelskir-
chen

57072 Siegen
andrehaehner@web.de

Wahlbezirk 12 Baeyens, Chris-
tian, CDU

1990 Siegen 57080 Siegen
baeyens.christian@web.de

Wahlbezirk 13 Hähner, Kathrin,
CDU

1986 Siegen 57072 Siegen
k.haehner@corpdress.de

Wahlbezirk 14 Koch, Peter, CDU 1964 Siegen
Weidenau

57072 Siegen
P.S.koch@icloud.com

Wahlbezirk 15 Hinkel, Petra,
CDU

1964 Siegen 57072 Siegen
petra_hinkel@t-online.de

Wahlbezirk 16 Gimbel, Katharina,
SPD

1983 Marburg 57072 Siegen
falbala@cyber4edu.org

Wahlbezirk 17 Molzberger, Ber-
nardo Adhemar,
SPD

1971 Sucre/ Boli-
vien

57074 Siegen
adhi.molzberger@freenet.de

Wahlbezirk 18 Beitzel, Robin,
CDU

1989 Siegen 57080 Siegen
robin.beitzel@hotmail.de

Wahlbezirk 19 Rompf, Jürgen,
CDU

1966 Haiger 57074 Siegen
info@juergenrompf.de

Wahlbezirk 20 Steffe, Heinrich
Roland, AfD

1957 Klafeld 57076 Siegen
rs@afd-siegen-wittgenstein.de

Wahlbezirk 21 Vitt, Tristan, SPD 1997 Siegen 57076 Siegen
tristan.vitt@gmail.com

Wahlbezirk 22 Weil, Georg Alex-
ander, CDU

1968 Siegen 57074 Siegen
georg.weil@cdu-siwi.de

Wahlbezirk 23 Tigges, Johannes,
CDU

1957 Kirchhun-
dem/Bracht-
hausen

57074 Siegen
johannes.tigges@gmx.net

Wahlbezirk 24 Jagielski, Olaf,
CDU

1969 Gladbeck 57080 Siegen
o.jagielski@t-online.de

Wahlbezirk 25 Schiltz, Ingmar,
SPD

1977 Siegen 57080 Siegen
ingmar.schiltz@gmx.de

Wahlbezirk 26 Hof, Felix, SPD 2001 Siegen 57080 Siegen
hof.felix@gmx.de

Wahlbezirk 27 Weber, Frank,
CDU

1962 Siegen 57080 Siegen
frank.weber1@unitybox.de

Wahlbezirk 28 Uhlendorf, Jens-
Volkmar, CDU

1969 Siegen 57080 Siegen
j.uhlendorf@mariengesellschaft.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Wahlbezirk 29 Krämer, Hartmut,
CDU

1960 Siegen 57080 Siegen
kraemer.eisern@t-online.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Hagen, Eva
Helena
Reservelistenplatz
2

1979 Siegen 57080 Siegen
evahagen79@gmx.de

SPD Eberlein, Birgit
Gerda Johanna
Reservelistenplatz
2

1956 Siegen 57074 Siegen
eberlein-siegen@gmx.de

SPD Schwarz, Sibylle
Reservelistenplatz
6

1949 Siegen 57074 Siegen
schwarzfamily@gmx.de

SPD Christian, Thomas
Reservelistenplatz
8

1958 Siegen 57078 Siegen
Christian.Kopierservice@t-online.de

SPD Lorenz, Reiner
Reservelistenplatz
9

1963 Netphen 57076 Siegen
lorrei@gmx.de

SPD Utsch, Maik
Reservelistenplatz
10

1977 Siegen 57080 Siegen
maik.utsch@googlemail.com

SPD Dornhöfer, Felix
Reservelistenplatz
11

1992 Kreuztal 57072 Siegen
felixdorn92@outlook.de

SPD Dr. Michel, Volker
Reservelistenplatz
13

1969 Ludwigs-
hafen am
Rhein

57074 Siegen
volker-michel@mailbox.org

SPD Edinger, Nikolai
Reservelistenplatz
14

1981 Mannheim 57076 Siegen
kontakt@nikolai-edinger.de

SPD Mörsdorf, Dirk
Reservelistenplatz
15

1972 Siegen 57080 Siegen
D.Moersdorf@web.de

GRÜNE König, Svenja
Karoline
Reservelistenplatz
1

1986 Siegen 57074 Siegen
Svenja.koenig@gruene-siegen.de

GRÜNE Groß, Hanns
Michael
Reservelistenplatz
2

1959 Witt-
lich/Eifel

57072 Siegen
Michael.gross@gruene-siegen.de

GRÜNE Singh, Janina
Mala
Reservelistenplatz
3

1995 Siegen 57076 Siegen
janina.singh@gruene-siegen.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

GRÜNE Krombach, Sören
Linus
Reservelistenplatz
4

1999 Bergisch
Gladbach

57076 Siegen
soeren.krombach@gruene-siegen.de

GRÜNE Köppen, Sara
Michelle
Reservelistenplatz
5

1999 Siegen 57072 Siegen
sara.koeppen@gruene-siegen.de

GRÜNE Schulz, Jürgen
Reservelistenplatz
6

1960 Hilchen-
bach-Dahl-
bruch

57078 Siegen
juergen.schulz@gruene-siegen.de

GRÜNE Schütz, Désirée
Anna-Maria
Reservelistenplatz
7

1997 Siegen 57080 Siegen
desiree.schuetz@gruene-siegen.de

UWG Bell, Achim
Reservelistenplatz
1

1955 Siegen 57076 Siegen
Achim.Bell@gmx.de

UWG Grisse, Karl-
Robert
Reservelistenplatz
2

1951 Siegen 57080 Siegen
karlrobert.grisse@gmail.com

AfD Dylong, Barbara
Reservelistenplatz
2

1951 Sie-
gen-Wei-
denau

57076 Siegen
barbara.dylong@gmx.de

AfD Simon, Ursula
Reservelistenplatz
3

1961 Altenhun-
dem

57080 Siegen
simonursula@gmx.de

AfD Bohn, Lars
Reservelistenplatz
4

1978 Siegen 57080 Siegen
darbyst@gmx.de

AfD Maurer, Michael
Paul Horst
Reservelistenplatz
5

1958 Schwelm 57074 Siegen
mph.maurer@t-online.de

AfD Ludwig, Christian
Reservelistenplatz
6

1961 Klafeld 57078 Siegen
ludwig.klafeld@gmx.net

AfD Holthaus, Erika
Reservelistenplatz
7

1953 Siegen 57072 Siegen
moholthaus@yahoo.de

AfD Fornasier, Mark
Reservelistenplatz
8

1982 Siegen 57080 Siegen
rederic1982@web.de

AfD Nell, Ralf Artur
Reservelistenplatz
9

1954 Siegen 57080 Siegen
BauserviceNell@t-online.de

AfD Fohmann-Pfeil,
Martina
Reservelistenplatz
10

1977 Limburg 57080 Siegen
lehmnann.mp71@gmail.com



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Rozanov, Valerij
Reservelistenplatz
11

1978 Solnet-
schnodolsk

57072 Siegen
v.rozanov@gmx.de

AfD Schulz, Oswald
Reservelistenplatz
12

1962 Kreuz-
tal-Busch-
hütten

57072 Siegen
oswaldschulz@freenet.de

FDP Walter, Klaus Vol-
ker
Reservelistenplatz
1

1942 Siegen 57080 Siegen
klaus_v_walter@hotmail.com

FDP Nüchtern, Markus
Reservelistenplatz
2

1978 Siegen 57076 Siegen
markusnuechtern@hotmail.de

FDP Schoew, Torsten
Herbert Walter
Reservelistenplatz
3

1963 Klafeld
(jetzt Sie-
gen)

57078 Siegen
torsten.schoew@gmx.de

DIE LINKE Becker, Melanie
Reservelistenplatz
1

1987 Siegen 57072 Siegen
melanie.becker@die-linke-siegen-witt-
genstein.de

DIE LINKE Dil, Yilmaz
Reservelistenplatz
2

1973 Siegen 57080 Siegen
yilmazdil@aol.com

DIE LINKE Schneider, Silke
Reservelistenplatz
3

1963 Siegen 57072 Siegen
soziale.silke@freenet.de

DIE LINKE Schmidt, Yvo
Reservelistenplatz
4

1993 Freiburg i.
B.

57078 Siegen
yvo.schmidt@gmx.net

DIE LINKE Ataş, Özlem
Reservelistenplatz
5

1990 Siegen 57072 Siegen
oezlem.yanmis1990@gmail.com

Volt Wittenburg,
Samuel
Reservelistenplatz
1

1990 Köln 57074 Siegen
samuel.wittenburg@volteuropa.org

Volt Henninger, Nadine
Reservelistenplatz
2

1992 Essen 57072 Siegen
Henninger.nadine0812@gmail.com

Volt Dietrich, Erik
Reservelistenplatz
3

1980 Siegen 57080 Siegen
erik.dietrich@volteuropa.org

FREIE WÄHLER Grimm, Benjamin
Reservelistenplatz
1

1981 Lennestadt 57074 Siegen
bgrimm1981@icloud.com

GFS Sondermann,
Christian Paul
Reservelistenplatz
1

1983 Siegen 57076 Siegen
Christian.Sondermann83@google-
mail.com



Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl

 jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
 die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
 die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 22. Oktober 2025, 
einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 
Absatz 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich 
einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Siegen, 18. September 2025

gez.

Wolfgang Cavelius
Wahlleiter




